11
項目 T8G2 T8GP2 T8P2 T8PP2 T8EC2 T8ECP2 T8EN2 T8ENP2 T8D2 T8DP2
通信システム名 CC-Link ver1.10 PROFIBUS-DP EtherCAT EtherNet/IP DeviceNet
電源
電圧
ユニット側 DC24V±10％ （T8D※のみDC11〜25V）
バルブ側 DC24V＋10％、－5％
消費

M4GA4,M4GB4
1
形番表示方法
流量特性
注1：有効断面積Sと音速コンダクタンスCとの換算はS≒5.0×Cです。
機種形番 切換位置区分
P→A/B A/B→R1/R2
C［dm3/（s・bar）］ b C［dm3/（s・bar）］ b
2位置 7.3 0.12 9.0 0.17
M4GA4
3位置
オールポートブロック 6.4 0.15 8.2 0.22
ABR接続 6.4 0.16 9.3 0.19
PAB接続 8.0 0.08 8.3 0.22
接続口径（P・R1・R2ポート）がRc3/8とRc1/2では外形寸法が異なります。
注1：有効断面積Sと音速コンダクタンスCとの換算はS≒5.0×Cです。
機種形番
接続口径
切換位置区分
P→A/B A/B→R1/R2
P、R1、R2 C［dm3/（s・bar）］ b C［dm3/（s・bar）］ b
M4GB4
Rc3/8
G3/8
NPT3/8
2位置 6.4 0.42 6.9 0.12
3位置
オールポートブロック 6.0 0.37 6.8 0.12
ABR接続 6.1 0.38 7.1 0.15
PAB接続 6.0 0.37 6.8 0.13
Rc1/2
G1/2
NPT1/2
2位置 8.3 0.23 9.0 0.21
3位置
オールポートブロック 7.4 0.15 8.8 0.19
ABR接続 7.5 0.15 9.5 0.21
PAB接続 7.7 0.21 8.7 0.18
M4G  4-T8 Series
流量特性・形番表示方法
A
B
● マニホールド搭載形番〈例〉
1 A 10C8 WT8PP2 30
機種形番イ
切換位置区分ロ
接続口径ハ
シリアル伝送二
電圧チ
連数ト
オプションヘ
端子・コネクタ
ピン配列方式
ホ
  二次電池製造工程で使用できるようエア流路、
摺動部の材料を制限
二次電池対応仕様 （カタログNo.CC-1226）
※※ 電圧 P4
M4GA4
記   号 内   容
ニ  シリアル伝送（ランプ・サージキラー標準装備） DC24V
T8G2
CC-Link   Ver1.10
NPN 32点
T8GP2 PNP 32点
T8P2
PROFIBUS-DP
NPN 32点
T8PP2 PNP 32点
T8EC2
EtherCAT
NPN 32点
T8ECP2 PNP 32点
T8EN2
EtherNet/IP
NPN 32点
T8ENP2 PNP 32点
T8D2
DeviceNet
NPN 32点
T8DP2 PNP 32点
T8EB2
CC-Link IEF Basic
NPN 32点
T8EBP2 PNP 32点
T8EF2
CC-Link IE Field
NPN 32点
T8EFP2 PNP 32点
T8EP2
PROFINET
NPN 32点
T8EPP2 PNP 32点
T8KC2
IO-Link
NPN 32点
T8KCP2 PNP 32点
T8TG2
CC-Link IE TSN
NPN 32点
T8TGP2 PNP 32点
本カタログには今回追加となるシリアル伝送
子局（T8※）の形番のみ掲載しています。
M4GA
B 4シリーズの詳細（仕様、形番、技術
資料など）については、「空圧バルブ総合」
（カタログNo.CB-023S）をご参照ください。